Senhor(a) Agente de Contratação,

Com a máxima diligência e em busca da precisão que sua expertise merece,

apresentamos esta retificação ao PARECER TÉCNICO – N° 03/2024/DMAC/SEMUSA

(e-doc: eDOC 22757017/peça:172) anteriormente encaminhado, referente ao

Despacho nº 35/2025 – EQL02/SML (Edoc: B439DFA1 / PEÇA:170), do processo

-00038822/2023-90-e, alusivo a IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PERMANENTE – SRPP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE GINECOLOGIA (KIT

AMIU, VÁCUO EXTRATOR, ESPÉCULOS E KIT PREVENTIVO).

Considerando o equívoco na identificação da empresa referente ao Grupo 2.

Desta forma, onde se lê:

"CYN SERVICE DIAGNOSTICA LTDA - Grupo 2: Informamos que a empresa

prontamente encaminhou o comprovante de entrega da amostra (e-DOC 800127DA-

e), e, para nossa satisfação, constatamos que as amostras atendem

plenamente às nossas expectativas."

Leia-se corretamente:

"CYN FARMA – CNPJ: 10.541.396/0001-38; GRUPO 02: Informamos que a empresa

prontamente encaminhou o comprovante de entrega da amostra (e-DOC 800127DA-

e), e, para nossa satisfação, constatamos que as amostras atendem

plenamente às nossas expectativas."

Adicionalmente, no que concerne à análise das amostras da empresa:

"PETINELI & PETINELI COMERCIO - CNPJ: 53.496.027/0001-83; Grupo 4:

Informamos que as amostras desta empresa, recebidas em 30/04/2025, foram

devidamente analisadas e aprovadas, atendendo integralmente às

especificações técnicas requeridas."

Por fim, em relação ao e-mail encaminhado no dia 05/05/2025, referente à

empresa CYN SERVICE DIAGNOSTICA LTDA - ITEM 4, informamos que, com a

apresentação do atestado de capacidade técnica, a empresa cumpriu

integralmente as exigências relativas à qualificação técnica, atendendo

assim a todas as especificações do edital.

Reiteramos nosso compromisso com a exatidão das informações e reconhecemos

a sua acuidade em cada etapa deste processo. Colocamo-nos novamente à

disposição para qualquer dúvida ou necessidade de esclarecimento.

Com a mais elevada consideração,

Atenciosamente.

Greici Catlein Botelho Freitas

Matrícula 10078735

Gerente de Apoio da Divisão a Assistência Hospitalar